Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 172 Jueves, 25 de julio de 2024 Pagina 22332

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

3863 Adenda al convenio de colaboracion, entre la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, a través del Instituto Murciano
de Accién Social y el Ayuntamiento de Lorca, para la prestacion del
servicio de atencion temprana en el municipio de Lorca.

Resolucion:

Visto el “Adenda al Convenio de Colaboracién, entre la Comunidad Autonoma
de la Regién de Murcia, a través del Instituto Murciano de Accion Social y el
Ayuntamiento de Lorca, para la prestacion del servicio de atencion temprana en el
municipio de Lorca"“, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Convenio como
las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboracidon que
concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en
el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de
los Convenios en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto de “Adenda al
Convenio de Colaboracion, entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
a través del Instituto Murciano de Accidn Social y el Ayuntamiento de Lorca,
para la prestacion del servicio de atencidon temprana en el municipio de Lorca”,
suscrito por la Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia y por el Alcalde del Ayuntamiento de Lorca
en fecha 26 de abril de 2024 y por el Secretario del Ayuntamiento de Lorca, en
calidad de Fedatario, en fecha 29 de abril de 2024.

Murcia, a 11 de julio de 2024.—El Secretario General, Leopoldo Olmo
Fernandez-Delgado.

NPE: A-250724-3863



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 172 Jueves, 25 de julio de 2024 Pagina 22333

Adenda de modificacion del Convenio de Colaboracidén suscrito entre
la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia, a través del Instituto
Murciano de Accién Social (IMAS), y el Ayuntamiento de Lorca, para la
prestacion del servicio de atencion temprana en el municipio de Lorca

De una parte, la Excma. Sra. D.@ Concepcion Ruiz Caballero, Consejera de
Politica Social, Familias e Igualdad de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, actuando en nombre y representaciéon de la citada Consejeria, por
su nombramiento mediante Decreto del Presidente n.® 33/2023, de 14 de
septiembre, y en virtud de la competencia que tiene atribuida como tal por los
articulos 7.2 y 16.2.a) y fi) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, y autorizada la celebracién de la presente adenda de
modificacién del convenio de colaboracion suscrito en su dia, por Acuerdo del
Consejo de Gobierno de fecha 25 de abril de 2024.

De otra, D. Fulgencio Gil Jédar, Alcalde del Ayuntamiento de Lorca, en
representacion de dicha entidad, con N.I.F. P3002400D, en virtud de Acuerdo de
la Junta de Gobierno Local de fecha 5 de abril de 2024, asistido por D. Juan de
la Cruz Arcas Martinez Salas, Director de la Oficina de Gobierno Local de dicha
corporacién, como fedatario para la formalizacién de la presente adenda de
modificacién del convenio de colaboracion suscrito en su dia, de conformidad con
lo dispuesto por el art.3.2.i) del Real Decreto n.© 128/2018, de 16 de marzo, por
el que se regula el Régimen Juridico de los funcionarios de la Administracién Local
con habilitacion de cardcter nacional.

Manifiestan:

Primero: Que con fecha 31 de mayo de 2023 se suscribe convenio de
colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través del
Instituto Murciano de Accion Social (IMAS), y el Ayuntamiento de Lorca, a fin de
que dicha entidad local preste el servicio de atencidon temprana en el Centro de
Desarrollo Infantil y Atencion Temprana (CDIAT) sito en Lorca.

De acuerdo con la clausula primera del convenio, el nUmero de sesiones a
convenir era de 48.824, con un numero maximo anual de 12.206 sesiones.

Segundo: Que en la clausula decimoprimera del citado convenio relativa a la
vigencia, modificacién y prérroga, se establece lo siguiente:

“El presente convenio extendera su vigencia desde 1 de junio de 2023 (salvo
firma posterior) hasta 31 de mayo de 2027.

De conformidad con lo dispuesto en el niumero 2.° del apartado h) del
articulo 49 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, en cualquier momento antes de la finalizacion del plazo previsto en el
parrafo anterior, los firmantes del convenio podran acordar unadnimemente su
prérroga por un periodo adicional maximo de 4 afios.

Asimismo, a propuesta del IMAS o de la entidad local, y previo acuerdo de
las partes, se podrd modificar mediante adenda al presente convenio el nimero
de sesiones conveniadas, cuando se produzca un aumento o disminucién en la
demanda del servicio, asi como los demas términos del presente convenio, por
cualquier situacion imprevista sobrevenida.

Tanto las prorrogas como las modificaciones estaran supeditadas, en
cualquier caso, a la existencia de crédito al efecto en los Presupuestos Generales

NPE: A-250724-3863



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 172 Jueves, 25 de julio de 2024 Pagina 22334

de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia en cada uno de los correspondientes ejercicios de vigencia
del presente convenio.”

Tercero: Que las circunstancias que sirvieron de base para la suscripcidon del citado convenio han sufrido
variaciones, ya que conforme al niUmero de sesiones necesarias para los menores que precisan atencién temprana
en el municipio, resulta imprescindible incrementar el nimero de sesiones conveniadas. Por ello, procede volver
a valorar el crédito necesario para que la entidad local preste el servicio de atenciéon temprana en el municipio de
Lorca.

Quinto: Por todo lo expuesto, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacion y Régimen Juridico de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, articulos 5 a 8, y estando
las partes conformes con la suscripcion de la presente adenda.

Acuerdan

Primero.- La presente adenda tiene por objeto incrementar en 7.061 el nUmero maximo anual de sesiones
establecido en la cladusula primera, de manera que el nimero maximo anual de sesiones sera de 19.267 vy, en
consecuencia, incrementar el nimero de sesiones de atencidn temprana a convenir en 21.814, con efectos desde
1 de mayo de 2024 (salvo firma posterior) hasta 31 de mayo de 2027.

De las 7.061 sesiones anuales a incrementar en la presente adenda, 1.413 podran ser sesiones en el entorno
y su financiacion se efectuara de acuerdo a lo previsto en la Clausula Octava A) del Convenio firmado.

Segundo.- En consecuencia, la presente adenda modifica el coste total maximo del convenio, establecido en

la clausula octava B), con un incremento maximo de setecientos setenta mil doscientos ochenta y nueve euros
con doce céntimos (770.289,12 €), segun el siguiente detalle:

Ejercicio presupuestario No Importe/ Coste Coste total del
(periodo) sesiones sesion servicio

2024 3.078 33,60 € 103.420,80 € 135.799,68 €
(de 1/05/2024 a 30/11/2024 ) 768 42,16 € 32.378,88 €

2025 5.648 33,60 € 189.772,80 € 249.344,88 €
(de 1/12/2024 a 30/11/2025) 1.413 42,16 € 59.572,08 €

2026 5.648 33,60 € 189.772,80 € 249.344,88 €
(de 1/12/2025 a 30/11/2026 ) 1.413 42,16 € 59.572,08 €

2027 3.078 33,60 € 103.420,80 € 135.799,68 €
(de 1/12/2026 a 31/05/2027 ) 768 42,16 € 32.378,88 €

Total 21.814 770.289,12 € 770.289,12 €

La aportacion econémica que deba efectuar el Instituto Murciano de Accién Social (IMAS), se realizara con
cargo a la aplicacion presupuestaria 51.02.00 313F.260.10, cddigo de proyecto 51241.

Tercero.- En lo concerniente a las demas clausulas del convenio, ambas partes convienen en mantenerlas
vigentes en todos sus extremos.

Y en sefial de plena conformidad se procede a suscribir la presente adenda, por la Consejera de Politica
Social, Familias e Igualdad de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y por el Alcalde del Ayuntamiento
de Lorca en fecha 26 de abril de 2024 y por el Secretario del Ayuntamiento de Lorca, en calidad de Fedatario, en
fecha 29 de abril de 2024.—Por la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, la Consejera de Politica Social,
Familias e Igualdad, Concepcion Ruiz Caballero.— Por el Ayuntamiento de Lorca, el Alcalde, Fulgencio Gil Jédar.—
En calidad de fedatario, el Director de la Oficina de Gobierno Local, Juan de la Cruz Arcas Martinez Salas.

NPE: A-250724-3863 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6086/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes 
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5951/2024	Resolución de la Presidenta del Instituto de Industrias Culturales y las Artes de la CARM, por la que se delegan competencias propias en el Director General de dicho ente.
	5950/2024	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la delegación en la Presidenta del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, de la competencia prevista en el apartado g) del art. 49 de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre (autorización c
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6113/2024	Resolución de la Directora General de Recursos humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por Davinia Saorin Marín contra la Resolución de 21 de mar
	6122/2024	Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos por la que se establecen el procedimiento y los plazos para que las personas interesadas soliciten la certificación del ejercicio profesional requerido para el acceso extraordinario al títul
	6116/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por Juan Miguel Martínez Meroño contra la Resolución de 15
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	5933/2024	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Region de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Moratalla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayor
	5934/2024	Adenda al convenio de colaboración suscrito, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mula, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores d
	5935/2024	Adenda al Convenio de Colaboración suscrito, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación del servicio de centro de día para person
	5936/2024	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestación del servicio de atención temprana en el mun
	5937/2024	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	5938/2024	Adenda al convenio de colaboración, suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	5939/2024	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ceutí, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependie
	5940/2024	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para la prestación del servicio de atención temprana en
	5941/2024	Adenda al convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Lorca, para la prestación del servicio de atención temprana en el municipio de Lorca.
	5942/2024	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula, para la prestación del servicio de atención te
	5943/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social,–IMAS-, y el Ayuntamiento de Yecla, para la prestación del servicio de desarrollo infantil y
	5944/2024	Orden de 15 de julio de 2024 de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se determina el importe de las plazas/servicios concertados al amparo del Decreto n.º 62/2019, una vez aplicado el incremento previsto en la Ley 2/20
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6071/2024	Extracto de la Orden de 19 de julio de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas públicas relativas al Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA) en la Región de Murcia correspond
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6072/2024	Extracto de la Resolución de 19 de julio de 2024 de la Dirección General del SEF de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadoras desem
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5877/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Huerto Solar Chamartín, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de instalación d
	5880/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Huerto Solar Chamartín S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de instalación de
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5952/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueba el programa de actividad física y deporte en edad escolar de la Región de Murcia para el curso 2024/2025.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	6125/2024	Orden de 19 de julio de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 3.º de Educación Secundaria Obligatoria en el c
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5945/2024	Resolución de 1 de julio de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se modifica la resolución de 16 de mayo de 2024 de la Dirección General de Formación Profesiona
	5912/2024	Resolución de 4 de julio de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2024 del convenio colectivo del sector Hostelería.
	5821/2024	Corrección de error en la Resolución de 5 de julio de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector Transportes Regulares y Discrecionales 
	5911/2024	Resolución de 11 de julio de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores, en el procedimiento abierto con carácter permanente de 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa
	5947/2024	Resolución del organismo autónomo Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa, por la que se anuncian subastas públicas, con proposición económica al alza, en sobre cerrado de 2 propiedades sitas en Cartagena (Murcia).
	IV. Administración Local
	Abanilla
	5674/2024	Exposición pública de la Cuenta General 2023.
	5843/2024	Aprobación provisional del levantamiento de la suspensión de aprobación definitiva del Plan General Municipal de Ordenación de Abanilla de las áreas afectadas de suelo urbanizable sin sectorizar al sur del núcleo principal de Abanilla.
	Alhama de Murcia
	4695/2024	Aprobación inicial del Reglamento del Servicio de Préstamo de Ayudas Técnicas de Servicios Sociales.
	Blanca
	6097/2024	Modificación ordenanza fiscal reguladora del impuesto de construcciones, instalaciones y obras.
	Cartagena
	5725/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el inicio del expediente de mutación demanial a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de parcela municipal sito en calle Antonio Lauret Navarro en Cartagena para ampliación del I
	5908/2024	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la venta, suministro y consumo de bebidas alcohólicas en la vía pública del Excelentísimo Ayuntamiento de Cartagena.
	Murcia
	6054/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre convocatoria de concurso-oposición para proveer 1 plaza de Arquitecto Técnico, incluida en la OEP extraordinaria de estabilización 2022, (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas
	Ulea
	5915/2024	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del tercer bimestre de 2024.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	5932/2024	Aprobación provisional Presupuestos 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-24T16:10:28+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



